
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 18. března 2019 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D., prof. MgA. Ivo Krobot, 

doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Klára Viková. 

Omluvena: doc. MgA. Blanka Chládková. 

Host: doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D. 
 

I. Chod fakulty: 

 KD reflektovalo premiéru absolventských představení studentek FD Autorské aktovky II 

(Šeherezáda – P. Kopřivová a Giuliettiny noci – L. Hrochová), které proběhly v DS Marta 

dne 14. 3.; 

 KD projednávalo účast DF v projektu Kreativní Evropa, KD se kloní k vypovězení účasti 

mj. i pro nezájem ateliérů o participaci; 

 tajemník seznámil KD s návrhem rozpočtu DF pro rok 2019 (příloha č. 1); návrh rozpočtu 

bude následně předán ke schválení AS DF; 

 informace děkana: 

- informace o setkání se zájemci o habilitační řízení (I. Ryčlová –umělecký překlad, 

Mgr. art. Balrilíková - Spišáková – hlasová technika) a o profesorské řízení 

(doc. B. Štědroň); 

- informace ze setkání s designérkou Zemčík – děkan nastínil návrhy úprav interiéru 

fakulty; 

- informace z jednání s MgA. Oščatkou týkající se navýšení sumy za pronájem prostor 

HaDivadla a DHNP festivalu S/E; 

 informace doc. Slavíkové 
- termín odevzdání návrhů projektů II. kola Studentské grantové soutěže je 22. 3.; 

- doc. Slavíková seznámila přítomné s pokračováním kauzy nerespektování autorských 

práv stran Slezské univerzity v Opavě (úpravy textů studentek DF ve sborníku 

konference a nátlak na neuplatnění RIV bodů pro JAMU); 

 informace prof. Krobota: 

- informace z hodnocení inscenace Faidřina láska (r. S. Bolfová), které proběhlo 14. 3. 

v DS Marta; 

- inscenace Zítra to spustíme nebude uvedena na Špilberku ani v Opavě; 

 informace doc. Strnada: 

- informace týkající se termínů odevzdávání kvalifikačních prací; 

- studijní plány byly rozeslány a byly s některými vedoucími ateliérů diskutovány; 

 informace tajemníka: 

- informace o průběhu prvního setkání s firmou, která bude provádět na fakultě 

rekonstrukci elektrické a datové sítě; 

- seznámil KD s návrhem Výroční zprávy DF o hospodaření 2018, který bude předán 

na rektorát; 

- průběžně se pracuje na Výroční zprávě DF o činnosti 2018; termín odevzdání 

na rektorát byl stanoven do konce března; 

- informace o schůzkách s uchazeči na budoucí uvolněná pracovní místa manažer/ka 

interních projektů a správce majetku/budovy ; 

-  návrh L. Riegera na uvolněné místo v SK RVŠ: MgA. Machová; KD souhlasí, nemá 

jiný návrh; 

 KD vítá informaci DS Marta o zařazení reprízy inscenace Hamlet a tma do doprovodného 

programu festivalu Divadelní svět Brno dne 24. 5.; 

 konference Institucionální management ve vědě (15. 5., pořádá Ceitec) – účastní se 

doc. Průchová;  

 20. ročník konference Hodnocení kvality VŠ (Brno, 16. - 17. 5.) o částečné účasti uvažují 

doc. Strnad a tajemník; 

  



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 děkan odsouhlasil: 

- návrh Mgr. Dědové na udělení mimořádných stipendií souvisejících s organizací 

festivalu Salón původní tvorby 2019; výše částek a jména studentů jsou k dispozici 

na děkanátu; 

- žádost prof. Srby o udělení mimořádného stipendia O. Fantúrové (I. roč. nav.mag., 

ČR) za vytvoření dvou absolventských inscenací v rámci Ateliéru fyzického divadla;  

 

II. Zahraniční oddělení 

 UWE Festival (20. - 23. 6. 2019, Mnichov) - monodrama "Ö" bylo přijato na festival; 

 ENCATC Congress (https://www.encatc.org/en/events/detail/2019-encatc-congress/); Early 

Bird registrace do 15. 6.  

 

 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

https://www.encatc.org/en/events/detail/2019-encatc-congress/)


Rozpočet DF JAMU na rok 2019  - část neinvestiční (v tis. Kč)

č. ukazatel PaM DF

řád. 3800 3850 Vodáková Dědová Celkem
1. NÁKLADY CELKEM 2 900 5 738 2 616 480 3 875 1 265 1 686 1 605 60 573 80 738
2. v tom:      0
3. RP (1123) 941 400 212 1 553
4. IP (1127) 600 500 549 7 50 959 2 665
5. FVP (1122) 22 397 419
6. Doktorská studia (1101) 3 375 3 375
7. ubyt., stravování zahraniční studenti 0
8. zahr. stud. krátk. Pobyty, mobility (1150) 680 680
9. VaV specifický (2101) 691 691

10. VaV institucionální podpora (2102) 513 1 904 2 417
11. z toho: kapitalizace 0
12. režijní náklady 68 113 181
13. VaV - TAČR (2606) 331 1 259 1 590
14. odpisy 1 048 1 048
15. osobní náklady 55 842 55 842
16. tvorba sociálního fondu 0
17. náklady na doplňkovou činnost 15 15
18. zbývající náklady 2 300 4 675 1 250 480 500 100 400 9 705
19. z toho: Astorka 1 757 1 757
20. 0
21. jiné resorty a územní orgány: 0
22. DILIA + ČNFB 25 25
23. dotace jiných resortů - MK ČR, Státní fond kultury 80 80
24. dotace z územních orgánů - MMB 300 300
25. dotace ze zahraničí 258 75 333
26. VÝNOSY CELKEM 2 900 5 738 2 616 480 3 875 1 265 1 686 1 605 60 573 80 738
27. v tom: vlastní zdroje celkem 500 15 0 400 500 0 0 0 0 1 415
28. v tom: hlavní 500 400 500 1 400
29. doplňková 15 15
30. jiné zdroje 0
31. příspěvky a dotace MŠMT celkem 2 400 5 723 2 616 80 3 375 1 265 1 686 1 605 60 573 79 323
32. vč. VaV a jiných rezortů a územních orgánů v tom : 
33. Fč+Vč p provozní náklady DF (1100) 1 800 5 723 1 250 80 0 0 100 400 0 9 353
34. PaM DF (1100) 0 0 0 0 0 0 0 0 55 842 55 842
35. zdroj 1100 CELKEM 1 800 5 723 1 250 80 0 0 100 400 55 842 65 195

34. VÝNOSY CELKEM - NÁKLADY CELKEM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dne: 15. března 2019

Rozvojové programy: včetně dotace z programů, které jsou společné pro HF i DF (rektorát)
"p"  - příspěvek
"d"  - dotace

V Brně 15. března 2019

Studijní
oddělení 

(3920)

Projektová kancelář (3990) Zahraniční
oddělení 

(3940)

Marta a DnO 
(3700, 3750) Sekretariat

děkana (3910)

Provozně-ekonomické oddělení



Poznámky k rozdělení příspěvku fixní a výkon. část (zdroj 1100 v tis. Kč):

rok 2013 rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018 rok 2019
Marta příspěvek 1 950 1 950 1 950 1 800 1 800 1800 1800

z toho:  50% DDHM z minulého roku 15 18 22 41 0 0 0
              odpisy majetku 70 40 30 0 0 0 0
zůstatek k  čerpání 1 865 1 892 1 898 1 759 1 800 1 800 1 800

Správa budov příspěvek 3 628 3 628 3 628 3 778 3 763 4525 5723
z toho: Astorka 680 659 659 659 982 1570 1757
od 2019 spolufinancování ESF+ERDF, (dříve 50 % DDHM z minulého 
roku) 0 8 0 6 0 0 484
             odpisy majetku 367 500 454 562 485 658 1048
zůstatek k čerpání 2 581 2 461 2 515 2 551 2 296 2 297 2 434

Ekonomické oddělení příspěvek 1 250 1 250 1 250 1 250 1 250 1250 1250
z toho:   interní projekty (klauzury, apod.) 0 0 0 0 0 0 0
              50 % DDHM z minulého roku 32 7 23 171 0 0 0
              přiděleno lab. práce s médii 400 400 600 600 600 600 600
zůstatek k čerpání 818 843 627 479 650 650 650

Sekretariát děkana příspěvek 50 50 50 50 50 80 80
(cestovné, stipendia, reprezentace)

Studijní oddělení příspěvek 0 0 0 0 0 0 0
(na odd. je výnos z ost. hlavní činnosti
 - přijímačky)

PK příspěvek 100 100 100 100 100 100 100
Dědová Adéla (S/E)

Zahraniční oddělení příspěvek 500 500 500 500 500 500 400

Divadelní fakulta celkem příspěvek 7 478 7 478 7 478 7 478 7 463 8 255 9 353

Poznámka:


	11_Zápis_z_KD_18_03_19
	11_KD_priloha_ 18_03_19-Navrh_rozpoctu_DF_2019

